**A 1336** Phua regem Assyriorum in subaldium accersivit. « Et misit legatos ad regem Jarib, et ipse non potuit liberare vos, nec cessabit a vobis dolor. » Gum rursus Assyrii bello vos adorientur, de auxilio petendo legatos mittes ad (Jarib) regem Ægypti: unde tamen auxilium non obtinebitis, sed dolorum acervo cumulabimini. Quod autem regem Jarib Ægypti regem vocet, ex sequentibus facile cognoscitur. « Factus enim est, inquit, Ephraim quasi columba insipiens, non habens cor, Ægyptum invocabat, et ad Assyrios abierunt. » Nam cum a me peti oporteret auxilium, quod sufficere poterat et ei vicinum ac proximum erat, hue et illuc continuo currebat, et infirma quærebatur auxilia, quæ tamen nulli erunt ei adjumento.

**Vers. 14.** « Quia ego sum, inquit, quasi panthera Ephraimo, et quasi leo domui Judæ: et ego rapiam, et vadam, et tollam: et non erit qui eruat. » Quis enim iis quæ a me sunt se opponere poterit? quis eos qui a me plectuntur liberabit?

**Vers. 15.** « Ibo, et revertar in locum meum, donec dispereant. » Perstitit in allegoria. Nam quia dixit: « Sicut panthera, et sicut leo eis ero, » apposite adjunxit. « Revertar in locum meum, donec dispereant. » Quoniam mos est his feris, cum quidpiam venatæ fuerint, ad loca sua redire, ibique se recreare a labore, quem venando susceperant; ego, inquit, more pantheræ et **1337** leonis, cum per hostes in vos irruero, deinde seorsim degam, nullam vobis curam impertiens.

CAPUT VI.

[1] Cum hæc, inquit, ita fient, providentiam meam requirent: et mutuo se exhortabuntur ad supplicandum Deo correctionum auctori, ut eorum vulneribus commodam medicinam adhibeat. « Quia ipse verberavit, et sanabit nos: percutiet, et curabit nos. » Et celeritatem medicinæ ostendens;

**Vers. 2.** « Sanabit nos post duos dies, tertio resurgemus. » Non enim indiget circuitu temporis ad medendum, sed celerem sanitatem afferet. Per hæc autem designat etiam post tres dies factam Salvatoris resurrectionem, quæ publicam resurrectionem conciliavit, omnibusque nobis spem immortalitatis dedit, ex Dei cognitione innatam. « Tertio enim die, inquit, resurgemus, et vivemus coram eo, et cognoscemus. » Nam post resurrectionem, inquit

<sup>36</sup> Isa. vii, 11.

VARIÆ LECTIONES.

<sup>36</sup> C Ἰαριβ. Ita quoque deinde. <sup>37</sup> πρ. Edit. prior hab. ἐπρεσβεύσασθε. <sup>38</sup> C οὐδὲ μίαν. <sup>39</sup> φησ. Des. in C. <sup>40</sup> C ὅτ' ἄν τι. <sup>41</sup> C ἀξίω. Ab alia manu in marg. additum, ἐν ὀλίφει αὐτῶν. <sup>42</sup> πέπ. Rec. lectio est ἤρπακε. <sup>43</sup> πατ.—ἡμᾶς. Ab alia manu in C suppletum. <sup>44</sup> ἀναστ. C addit, καὶ ζησομεθα ἰκαντὸν αὐτοῦ, καὶ γνωσόμεθα. <sup>45</sup> C ὑγίειαν. <sup>46</sup> C ἐγγινομένην.

meum priorem : quia melior mihi erat tunc, A quam nunc est. » Et quis Dei erga homines studium et amorem intuens, non jure obstupescat, qui, cum Deus sit, factor et Dominus, *virum* et *sponsam* seipsum vocat, non dominum? Nam quia uxoris erga virum amor major ac vehementior quam servorum erga dominum esse solet, hunc affectum ac studium inducere cupiens hominibus, seipsum *sponsam* et *virum* appellat. Verumtamen ne ista quidem ingratos et perversi animi homines ad rectum et gratum erga Deum animum movent. Unde fit ut etiam de illis dicat :

VERS. 8. « Et ipsa nescivit me dedisse ei frumentum, et vinum, et oleum, et argentum, et aurum multiplicavisse ei : hæc autem argentea et aurea adhibuit in usus Baalis. » Etiam quæ a Deo accepit dona, ea ad illos Dei hostes transtulit. [9] Quare offensus Deus minatur se eos frumento et vino esse privaturum. Et ne forte terram infecunditate labore arbitrentur, apposite addidit, « In tempore suo, » hoc est, postquam omnino maturuerit, messis 1321 ac vindemiæ tempore. Minatur etiam se illam veste spoliaturum esse, ita ut vestimentis etiam necessariis indigeat. [10] Ejus vero, inquit, amatores hæc cernentes adjumento ei esse non poterunt. [11] Insuper et cessationem dierum festorum, omnesque lætitiæ et exultationis occasiones extinguendas, sicut etiam et vineæ corrumpendas ore prophetico minatus est. [12] Quoniam, inquit, hæc se ab idolis dixit accepisse, me autem ignoravit horum esse largitore. « Et ponam, inquit, ea in testimonium. » A feris enim, ait, et volucris, et serpentibus deleta et corrupta, et impietatem eorum coarguent, et testimonium dabunt meæ disciplinæ et correctioni. [13] Hæc autem mala perpetietur, quoniam Baalim, id est, idolis, cultum meum proposuit : ac ornatu vario et multiplici instructa, festos idolorum dies egit. Quare inquit

VERS. 14. « Ecce ego seducam eam, et redigam illam in desertum. » Hoc est, vagari et errare faciam captivam, hisque omnibus bonis destitutam reddam : verumtamen consolabor eam in istis malis.

VERS. 15. « Loquar enim, inquit, ad cor ejus. Et dabo ei possessiones suas inde, et vallem Achor ad apericadam intelligentiam ejus. » Pro Achor apud Syrum Achar inveni : is vero est, qui sub Josua filio Nave furtum commisit, atque anathema constitutum violavit, qui et pœnas pependit. Totus enim populus eum lapidibus obruit.

<sup>6</sup> Josue vii, 1 sqq.

ἐπιστρέψω πρὸς τὸν ἄνδρα μου τὸν πρότερον, ὅτι καλὸς <sup>66</sup> μοι ἦν τότε, ἢ νῦν. Καὶ τίς οὐκ ἂν εἰκότως ἐκπλαγίη τὴν θεῖαν φιλανθρωπίαν, ὃς θεὸς ὢν, καὶ ποιητὴς, καὶ Κύριος, ἄνδρα ἑαυτὸν, ἀλλ' οὐ δεσπότην ἀποκαλεῖ ; Ἐπειδὴ γὰρ πλείων τῆς γυναικὸς ἢ περὶ τὸν ἄνδρα φιλοστοργία, ἢ δούλοις πρὸς δεσπότην, ταύτην ἐνθεῖναι τοῖς ἀνθρώποις βουλόμενος τὴν διάθεσιν, *νυμφίον* ἑαυτὸν καὶ ἄνδρα προσαγορεύει. Ἄλλ' ὁμως τοὺς ἀγνώμονας οὐδὲ ταῦτα εἰς εὐγνωμοσύνην κινεῖ. Διὸ καὶ περὶ ἐκείνων φησὶν, ὅτι